Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

  26.07.2013                                                             №  13                                          с. Барановка

О внесении изменений в решение от 21.12 2012г.

№ 55 « О бюджете поселения Барановский  сельсовет

      Змеиногорского района  на 2013 год.»

В соответствии со статьей 23 Устава  муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, п. 1 ст.7 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 21.12 2012г. № 55 «О бюджете поселения Барановский  сельсовет Змеиногорского района  на 2013 год» следующие  изменения :

      1) В статье 1 п. 1. сумму 4884 тыс.руб. заменить на сумму 4977,4 тыс.руб.

      2) В статье 1 п. 2. сумму 5251008,21.руб. заменить на сумму 5344408,21 руб.

      3)  Приложение 5 изложить в следующей редакции:

                                              «Приложение 5

                                                                                                к решению« О бюджете поселения

                                                                                         Барановский сельсовет Змеиногорского

                                                                                          района на 2013 год» от 21.12.2012 №55

  Распределение расходов бюджета на 2013 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
тыс.руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1712,408-21

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	258

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1044

	Резервные фонды
	01
	11
	11,963-21

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	397,445

	Национальная оборона
	02

	70,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	70,5

	Национальная безопасность
	03

	116

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	116

	Национальная экономика
	04

	169,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	125,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	210,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	90

	Благоустройство
	05
	03
	120,3

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	3024

	Культура
	08
	01
	3024

	Социальная политика
	10

	26,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	26,4

	Физическая культура и спорт
	11

	15

	Массовый спорт
	11
	02
	15

	Всего

	5344,408-21

4)  Приложение 6 изложить в следующей редакции:

                                              «Приложение 6

                                                                                                к решению« О бюджете поселения

                                                                                         Барановский сельсовет Змеиногорского

                                                                                          района на 2013 год» от 21.12.2012 №55

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

в ведомственной структуре расходов на 2013 год

(тыс. руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Барановского сельсовета
	303

	5344,408-21

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	1687,408-21

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	303
	01
	02

	258

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0020000

	258

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0020300
	100
	258

	Функционирование законодательных (представительных ) органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0020000

	1

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	0020400

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	03
	0020400
	200
	1

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	303
	01
	04

	1044

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0020000

	1044

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0020400
	   100
	715

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0020400
	200
	329

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	11,963-21

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	0700000

	11,963-21

	Резервные фонды органов  исполнительной власти
	303
	01
	11
	0700500

	11,963-21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	11
	0700500
	200
	11,963-21

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	397,445

	Функционирование административной комиссии
	303
	01
	13
	0021700

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0021700
	200
	0,5

	Выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	0920300

	117,945

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0920305
	200
	117,945

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0930000

	279

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0939900

	279

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	13
	0939900
	100
	247

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0939900
	200
	32

	Национальная оборона
	303
	02

	70,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	70,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0013600

	70,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	0013600
	100
	53,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0013600
	200
	13,7

	Национальная безопасность
	303
	03

	116

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	116

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности
	303
	03
	10
	2470000

	116

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	2479900

	116

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	10
	2479900
	200
	116

	Национальная экономика
	303
	04

	169,8

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	125,8

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 0000

	125,8

	Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	303
	04
	09
	315 1300

	125,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	315 1300
	200
	125,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	44

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	303
	04
	12
	340 0000

	44

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	340 0300

	44

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	12
	340 0300
	200
	44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	210,3

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	90

	Поддержка жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	3500000

	90

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	3500300

	90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	01
	3500300
	200
	90

	Благоустройство
	303
	05
	03

	120,3

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	520 3200

	28,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	520 3200
	200
	28,4

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	6000400

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000400
	200
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	6000500

	61,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	6000500
	200
	61,9

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	303
	08

	3024

	Культура
	303
	08
	01

	3024

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	303
	08
	01
	4400000

	2588

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4409900

	2638

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	4409900
	610
	2638

	Библиотеки
	303
	08
	01
	4420000

	386

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	4429900

	386

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	4429900
	610
	386

	Социальная политика
	303
	10

	26,4

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	26,4

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	10
	01
	4910100

	26,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	4910100
	300
	26,4

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	15

	Физическая культура и спорт
	303
	11
	02

	15

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	4870000

	15

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	11
	02
	4879700
	500
	15

	Всего:

	5344,408-21

 5)  Приложение 7изложить в следующей редакции:

                                              «Приложение 7

                                                                                                к решению« О бюджете поселения

                                                                                         Барановский сельсовет Змеиногорского

                                                                                          района на 2013 год» от 21.12.2012 №55

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета на 2013 год

                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1712,408-21

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	258

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	258

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	0020300
	100
	258

	Функционирование законодательных (представительных ) органов местного самоуправления
	01
	03

	1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	03
	0020000

	1

	Центральный аппарат
	01
	03
	0020400

	1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	03
	0020400
	200
	1

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	01
	04

	1044

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1044

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	0020400
	   100
	715

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	329

	Резервные фонды
	01
	11

	11,963-21

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	11,963-21

	Резервные фонды органов исполнительной власти
	01
	11
	0700500

	11,963-21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	11
	0700500
	200
	11,963-21

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	397,445

	Функционирование административной комиссии
	01
	13
	0021700

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0021700
	200
	0,5

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	117,945

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0920305
	200
	117,945

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0930000

	279

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0939900

	279

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	13
	0939900
	100
	247

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0939900
	200
	32

	Национальная оборона
	02

	70,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	70,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	70,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	02
	03
	0013600
	100
	53,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	200
	13,7

	Национальная безопасность
	03

	116

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	116

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности
	03
	10
	2470000

	116

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	2479900

	116

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	2479900
	200
	116

	Национальная экономика
	04

	169,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	125,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	315 0000

	125,8

	Развитие улично-дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
	04
	09
	315 1300

	125,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	315 1300
	200
	125,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	44

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	340 0000

	44

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340 0300

	44

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	340 0300
	200
	44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	210,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	90

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	90

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500300

	90

	Благоустройство
	05
	03

	120,3

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	520 3200

	28,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	520 3200
	200
	28,4

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	200
	30

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	61,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	200
	61,9

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	3024

	Культура
	08
	01

	3024

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	2638

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	2638

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4409900
	610
	2638

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	386

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	386

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4429900
	610
	386

	Социальная политика
	10

	26,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	26,4

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных образований
	10
	01
	4910100

	26,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	4910100
	300
	26,4

	Физическая культура и спорт
	11

	15

	Массовый спорт
	11
	02

	15

	Физкультурно-оздоровительная работа и массовые мероприятия
	11
	02
	4870000

	15

	Мероприятия в области массового спорта
	11
	02
	4879700

	15

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	4879700
	200
	15

	ВСЕГО:

	5344,408-21

6) Увеличить план по доходам на сумму 93,4 тыс.руб. , в том числе :

 - «Прочие субсидии» в сумме 28,4 тыс.руб.

 - «Прочие межбюджетные трансферты» в сумме 40,0 тыс.руб.;

- «Прочие безвозмездные  поступления» в сумме 25,0 тыс.руб.

 7)  Закрыть ассигнования по разделам:

 - 0111 070 0500 200 «Резервный фонд « в сумме 5945 руб.;

 - 0409 315 1300 200 «Дорожное хозяйство» в сумме 7,2 тыс.руб.

8) Открыть ассигнования по разделам:

- 0113 092 0305 200 « Выполнение других обязательств государства» в сумме 70,945 тыс.руб., в том числе на подготовку стадиона  к олимпиаде 65,0 тыс.руб. и на поощрение  танцевальных коллективов музыкальной школы и Детско –юношеского центра 5945 руб. ;

- 0503 520 3200 200  « Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ» в сумме 28,4 тыс.руб.  ;

 - 0503 600 0500 200  «Прочие мероприятия по благоустройству» в сумме 7,2 тыс.руб. на приобретение общественного туалета.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде в Администрации Барановского сельсовета.

 3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, налоговой и кредитной политике.

Председатель Совета депутатов:                                                                 С.А. Сармин